
UCHWAŁA NR 203/XXXIX/2021
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU

z dnia 14 kwietnia 2021 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomnik przyrody na terenie miejscowości Dubiecko.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020, poz. 
713 z późn. zm.) oraz art. 44 ust 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2018 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020, poz. 
55 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody dwóch drzew gatunku:

1. Grab zwyczajny, o obwodzie 205 cm, mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości ok. 17 m, 
zlokalizowany na działce nr ewid. 791/1 w miejscowości Dubiecko, wchodzący w skład szpaleru drzew przy 
drodze dojazdowej do Zamku w Dubiecku, uznany za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 35 Wojewody 
Przemyskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania obiektów przyrodniczych za pomnik przyrody – 
(Dz. Urz. Województwa Przemyskiego z dnia 22 stycznia 1996 r., Nr 1 poz. 1, § 1, pkt 12).

2. Lipa szerokolistna, o obwodzie 290 cm, mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości ok. 22 m, 
zlokalizowana na działce nr ewid. 791/1 w miejscowości Dubiecko, wchodząca w skład szpaleru drzew przy 
drodze dojazdowej do Zamku w Dubiecku, uznana za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 35 Wojewody 
Przemyskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania obiektów przyrodniczych za pomnik przyrody – 
(Dz. Urz. Województwa Przemyskiego z dnia 22 stycznia 1996 r., Nr 1 poz. 1, § 1, pkt 12).

Położenie drzew, o których mowa w niniejszym paragrafie, określa załącznik do uchwały.

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Jerzy Brożyna

Id: B69CDD26-4891-461C-B888-4E9EAD468B92. Podpisany Strona 1



Id: B69CDD26-4891-461C-B888-4E9EAD468B92. Podpisany Strona 1



Id: B69CDD26-4891-461C-B888-4E9EAD468B92. Podpisany Strona 2



Id: B69CDD26-4891-461C-B888-4E9EAD468B92. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Jerzy Brożyna

Uzasadnienie

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. 2020, poz. 55 z późn. zm.) zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody –
pomnika przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Uchwała została uzgodniona z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie (postanowienie znak: WPN.623.9.2021.MDz.2) – stosownie do
art. 44 ust. 3 b ww. ustawy. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Drzewa wyszczególnione w uchwale, uznano za pomniki przyrody Rozporządzeniem nr 35 Wojewody
Przemyskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania obiektów przyrodniczych za pomnik przyrody
(Dz. Urz. Województwa Przemyskiego z dnia 22 stycznia 1996 r., Nr 1 poz. 1, § 1, pkt. 12). Zniesienie form
ochrony przyrody w obu przypadkach jest konieczne, gdyż drzewa utraciły walory przyrodnicze i jednocześnie
stały się zagrożeniem zarówno dla okolicznych mieszkańców jak i budynków znajdujących się w pobliżu tych
drzew. Jednocześnie przedmiotowe drzewa znajdują się w pasie drogowym drogi gminnej (droga dojazdowa do
Zamku w Dubiecku) i stwarzają dodatkowo zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego.

Zniesienie ochrony prawnej drzew jest niezbędne aby uzyskać pozwolenie na ich usunięcie.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: B69CDD26-4891-461C-B888-4E9EAD468B92. Podpisany Strona 1




